CAPÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º  Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício
financeiro de 2015, referentes aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades
da Administração Direta e Indireta, no valor de R$ 99.000.000,00 (noventa e nove milhões
de reais).

Parágrafo Único. Constituem anexos e fazem parte desta Lei:

I – Tabela da receita do Município para 2015, 2016 e 2017, a receita realizada dos
três últimos exercícios encerrados e a prevista para o ano corrente;

II – Demonstrativo da receita corrente líquida projetada para 2015;